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Aktiviteten i næringen er høy, og oppmerksomheten fra 
samfunnet rundt oss er stadig økende. Det er frykt for 
råvarekrise i vår verdensdel, som også er rammet av krig. 
Dermed er både gruvene som forsyner industrien med 
mineraler, og pukk og grus som verdifulle byggeråstoff, 
høyaktuelle og viktige for verden.

Årets store begivenhet var åpningen av en ny gruve. Det har 
ikke skjedd på flere tiår, og det var en merkedag for bransjen 
da Nordic Mining etter en lang og utholdende prosess med 
konsesjonsbehandlinger, klagesaker og omkamper kunne 
starte sin drift på Engebø i desember. Og det er gledelig at 
flere nyåpninger ligger i pipeline for årene fremover.

Det er tydelig at lete- og undersøkelsesaktiviteten i vårt land 
har økt, noe som våre regulatoriske myndigheter klart kan se 
på antall søkte undersøkelsesretter. I medlemsmassen ser 
vi flere oppstartprosjekter, og lovende prosjekter som har 
kommet et godt stykke på vei mot oppstart, men som fortsatt 
har noen milepæler igjen før de kan forsyne verden  
med mineraler.

Bærekraft og miljø er temaer Norsk Bergindustri veldig gjerne 
snakker høyt om, for vi vet at mineralnæringen i Norge jobber 
godt og systematisk med dette. Dette vet vi fordi vi siden 
2020 har jobbet med å tilrettelegge og implementere det 
kanadiske bærekrafts-rammeverket Towards Sustainable 
Mining (TSM) her i Norge. Innsatsen vi har sett fra våre 
medlemmer i dette arbeidet er imponerende, og 2024 blir 

det første året med full utrapportering. Dette er vi veldig, 
veldig stolte av, fordi det er et godt grunnlag for videre arbeid 
med miljø og bærekraft i norsk mineralnæring i årene som 
kommer. Her må vi fortsette å jobbe, og sørge for kontinuerlig 
forbedring. Vi kan stolt si at norsk bergindustri har forstått dette.

Kommunikasjon er en viktig del av alt vi gjør. Vi må fortsette 
å fortelle omverden om hvor viktig denne bransjen er 
for samfunnet rundt oss, og vi må gjøre våre politikere 
oppmerksomme på mineralenes rolle for sikkerhetspolitikk 
og for gjennomføringen av det grønne skiftet. Blant annet. 
Sosiale medier, debattinnlegg og kronikker er jevnlig brukt 
som verktøy for dette i året vi har lagt bak oss. 

Generalsekretæren 
har ordet
Vi står ved veis ende for 2024, og det er tid for oppsummering 
av et travelt, og kanskje vi også kan si et begivenhetsrikt år.

Vi må fortsette å fortelle 
omverden om hvor viktig denne 

bransjen er for samfunnet  
rundt oss
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Medlemmene i Norsk Bergindustri har behov for 
kompetanse. Det er stadig meldinger om at det er vanskelig 
å få tak i fagfolk, og etter hvert som aktiviteten øker, vil dette 
med tiden bli et større problem. Norsk Bergindustri har jevn 
og god kontakt med utdanningsinstitusjonene og gjennom 
komitearbeid og daglig arbeid i sekretariatet formidler vi 
universitetenes krisevarsler til politikere og myndigheter. I 
vår traineeordning ansetter vi årlig et knippe nyutdannede 
fagfolk som får muligheten til å bli kjent med bredden i 
bransjen. Traineeordningen er populær og det er gledelige 
er at de aller fleste av traineene fortsetter sitt yrkesliv i Norsk 
Bergindustris medlemsbedrifter.

Fagkomiteene våre har også i 2024 arbeidet jevnt og trutt, 
og støtter sekretariatet med sin kompetanse og profesjonelle 
kunnskap. Vi er svært takknemlige for at så mange ivrige 
fagfolk stiller opp for fellesskapet i foreningen på denne 
måten. Les mer om komiteene og deltagere lenger ut  
i denne årsrapporten.

Også i 2024 har deler av året vært preget av mye 
reiseaktivitet. De årlige konferansene Stein i vei (Bodø), 
Bergindustridagene (Gardermoen) og Høstmøte (Stavanger) 
var noen destinasjoner. Møter med myndigheter, universiteter 
og mineralråd i forskjellige steder av landet er blant det som 
har stått på agendaen. Men de aller fleste reisene dreier seg 
om å besøke medlemsbedrifter. Dette er en veldig hyggelig 
og samtidig svært viktig oppgave for oss i sekretariatet. Det 
er hos medlemmene vi får vite om mange av utfordringene 
bransjen har, det er der vi får høre om samarbeidet med 
myndigheter, naboer og interesseorganisasjoner. Og det 
er hos medlemmene vi ser hvor mye godt arbeid som 
gjøres på miljø, HMS og andre bærekraftsområder. Det er 
medlemmenes innspill på trøblete saker og gledelige nyheter 
vi som forening jobber videre med.

Også på medlemsmassen ser vi at det skjer noe med 
fokuset på og aktiviteten i bransjen. I 2024 hadde vi hele 
15 innmeldinger i foreningen. Samtidig har vi dessverre 
opplevet flere konkurser og avviklinger og til sammen 12 
medlemsbedrifter ble utmeldt i 2024. Dermed hadde vi en 
liten netto tilvekst i medlemsmassen dette året. Vi ønsker alle 
de 15 nye medlemmene våre hjertelig velkommen!

Norsk Bergindustri startet i slutten av 2023 arbeidet med å 
utarbeide en strategi- og handlingsplan for organisasjonen. 
Hovedmålet er å sikre arbeidet med bedre rammevilkår 

for næringen og strategien strekker seg over fem år. Som 
strategieier utgjorde styret strategigruppen, men samtlige 
medlemmer ble også invitert til å være med i gruppen og 
ett medlem deltok. Strategiutkastet ble sendt på høring til 
medlemmene i Norsk Bergindustri og innspillene ble i stor 
grad bakt inn i strategien. Tiltakene har ble tidfestet og flere 
er iverksatt i 2024.

Vi i sekretariatet har lagt bak oss et travelt år og jeg vil 
takke mine gode kollegaer, Lars Joakim Hanssen, Kjersti 
Hartvig Larsen og Stein Arild Iglebæk, hjerteligst for iherdig, 
initiativrik og svært kompetent arbeidsinnsats. Tusen takk for 
samarbeidet i 2024.

Styret i Norsk Bergindustri er aktivt og deltagende i det som 
foregår i foreningen og det er viktig for oss som jobber der. 
Særlig vil jeg rette en takk til styreleder Ole Christian Selsås, 
som alltid er tilgjengelig for oss og som stiller opp i små og 
store sammenhenger.  Takk til dere alle, for godt samarbeid!

Og kjære medlemmer, jeg ønsker  
dere alle et riktig godt 2025!

Anita Helene Hall
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Administrasjonen i Norsk Bergindustri (fra venstre): Kommunikasjonsansvarlig Stein Arild Iglebæk, generalsekretær Anita Helene Hall, fagsjef for miljø 
og bærekraft Kjersti Hartvig Larsen og fagsjef for politikk og samfunn Lars Joakim Hanssen. (Foto: Espen Solli)
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For å øke interessen for næringen, har vi utviklet retorikken 
rundt mineralnæringen. Vi snakker ikke lenger bare om 
behovet for industriutvikling, men hvordan bergindustrien 
er viktige premissleverandører for forsvarsindustri, 
forsyningssikkerhet og lokalt samfunnsberedskapsarbeid. 
For å nevne noe. 

Dette skal bidra til at flere får "eierskap" til mineralnæringen. 
Vi har også brukt mye tid på å møte politikere og bygge 
relasjoner til nye interessegrupper.

I slutten av 2024 sendte Norsk Bergindustri ut et notat til 
medlemmene, der vi beskriver hvordan virksomhetene kan 
fange den lokale politiske interessen for næringen ved å 
invitere politikere på bedriftsbesøk. Dette er et viktig arbeid 
for å sikre at flere politiske beslutningstakere skal lære 
næringen å kjenne og blir interessert i bransjene våre.

CRMA
EU-parlamentet vedtok i 2024 Critical Raw Materials 
Act (CRMA). Dette er ny lov som skal sikre økt utvinning 
av mineraler i Europa. For å nå målene, stilles det nå 
krav til raskere saksbehandling for godkjennelse av 
mineralprosjekter, og det settes av penger til strategiske 
mineralprosjekter. 

Lovverket er EØS-relevant. Det vil si at det blir en del av 
norsk lov, men det er opp til norske myndigheter å avgjøre 
når og hvordan dette skal implementeres.  Vi har jobbet med 
dette i 2024. 

Det siste året har vi opplevd en økende interesse for 
bransjene våre, og spesielt gruve- og leteselskapene. 
Internasjonal uro, og økende proteksjonisme mellom de 
økonomiske stormaktene har skapt en helt annen dynamikk 
og forståelse for mineralenes viktighet. 

For få år siden handlet mineralpolitikk om industriutvikling, 
og det grønne skiftet. Nå handler det vel så mye om 
beredskaps- og sikkerhetspolitikk. 

 
Strategiarbeid
Norsk Bergindustri startet i slutten av 2023 arbeidet med å 
utarbeide en strategi- og handlingsplan for organisasjonen. 
Hovedmålet er å sikre bedre rammevilkår for våre bransjer. 
Strategien strekker seg over fem år. 

For oss var det viktig å inkludere medlemsbedriftene i 
arbeidet. Ettersom det er styret som eier strategien, var det 
naturlig at også styret utgjorde strategigruppen. Vi inviterte 
medlemmer til å være med i denne gruppen. 

Strategigruppen utarbeidet mål og delmål for strategien. Mål 
og delmål ble justert etter at planen hadde vært på hørings 
hos medlemsbedriftene. Forslag til tiltak som kom inn blir 
også fulgt opp.

Sekretariatet har ferdigstilt strategidokumentet, og  
tidsplan for de ulike tiltakene ble utarbeidet. Flere av dem  
er allerede iverksatt.

Arbeidet fortsatte i 2024, med å øke interessen for 
mineralpolitikk hos politikere, og andre som  
påvirker utviklingen. 

Flere har innsett alvoret –
likevel skjer det lite
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Naturstein, pukk og grus
Vi har sammen med Natursteinkomiteen utarbeidet et 
politikernotat om bruk av norsk stein i byggeprosjekter. 
Notatet brukes også overfor andre interessegrupper, som 
blant annet entreprenører og landskapsarkitekter. 

I 2024 avholdt vi flere møter med ulike direktorater for å 
snakke om hvilke erfaringer våre medlemmer har med 
statsforvalteren, som forvalter regelverket. Blant annet har 
vi hatt to møter med Miljødirektoratet, hvor temaet knyttet til 
lang og ulik saksbehandling hos statsforvalterne har stått på 
dagsorden.

Vi har også jobbet aktivt med å skape bevissthet hos 
kommuner og nasjonale myndigheter om pukkverkenes 
viktighet ved naturødeleggelser, og som et virkemiddel i 
beredskapssammenheng.

Vi løfter blikket
Vi har i 2024 gjennomført en rekke politikermøter, hvor vi har 
snakket hvor våre medlemmer mener "skoen trykker".  Vi har 
møtt forståelse hos politikerne, og møtene gir oss også et 
godt innblikk i hva de er opptatt av. 

Utover i 2024 ble det mer og mer klart at regjeringen 
ikke kommer til å etterleve mineralstrategien denne 
stortingsperioden. Statsbudsjettet var også en endelig 
bekreftelse på dette, da det ikke ble satt av en eneste ekstra 
krone til våre næringer. 

Tidlig i 2024 valgte vi å løfte blikket og heller forberede oss 
til hva som vil skje etter stortingsvalget 2025. Uavhengig 
av hvem som vinner valget, skal det utarbeides en ny 
regjeringsplattform. Den blir viktig for oss.

Nord-Norge
Vi avholdte på nyåret møte i Nord-Norge-gruppa i Alta, hvor 
vi hadde med oss Nordkalottfolket, som orienterte hva partiet 
tenker rundt næringsutvikling i nord. Vi fikk også med oss 
flere innspill fra medlemmer som vi har brukt videre i det 
politiske arbeidet. 

På vårparten arrangerte vi dialogmøte og middag for 
stortingspolitikere fra Nord-Norge i Oslo. Her presenterte 
noen av medlemsbedriftene seg og sine prosjekter, og vi fikk 
godt frem hvilke utfordringer industrien står overfor. 

Lars Joakim Hanssen
Fagsjef politikk og samfunn
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Det har i 2024 vært flere nyhetssaker om hvordan vi i 
Norge har blitt dårligere til å ta vare på naturen vår og at 
vi ukontrollert bygger den ned. Dette er noe vi tar på alvor 
i bergindustrien og som har vært en tematikk på flere 
konferanser og møter. Et av tiltakene er å bruke mer av 
de massene som tas ut og finne nye bruksområder. På 
myndighetsnivå har det også vært økt fokus på resirkulering 
av mineraler og avfallshåndtering, blant annet gjennom 
oppdaterte forskrifter som krever høyere grad av gjenbruk i 
bygge- og anleggssektoren.

Flere aktører i bergindustrien har investert i elektriske 
maskiner og transportløsninger for å redusere avhengigheten 
av fossilt brensel. Medlemmene i Norsk Bergindustri er 
positive til å gjøre maskinparken elektrisk, men flere steder 
i Norge er det fremdeles en utfordring å få tak i nok kraft til 
å gå over til å bli helelektrisk. Dette er en problematikk vi i 
Norsk Bergindustri har spilt inn til myndighetene. I tillegg er 
det økt fokus på ny teknologi, førerløse maskiner og å ta i 
bruk AI i industrien.

Påvirkning fra EU
EU-taksonomien og CSRD-direktivet (Corporate 
Sustainability Reporting Directive) har medført strengere 
krav til bærekraftsrapportering, og dette påvirker hvordan 
bransjen må dokumentere sin miljøpåvirkning. Bergindustrien 
ønsker det økte fokuset på miljø og bærekraft velkommen, 
men det er krevende å følge opp de stadig økende kravene 
til rapportering. Banker og investorer og samfunnet for øvrig 

har også klare krav og forventninger til at virksomhetene 
skal vise at de har en klar strategi for bærekraftsarbeid og 
massehåndtering. Derfor har Norsk Bergindustri et ekstra 
fokus på hvordan medlemsbedriftene våre på best mulig 
måte kan tilpasse seg de nye kravene til rapportering.

Vi har vært aktivt med i flere komiteer hos både Euromines 
og Aggregates Europe i 2024. Det innføres jevnlig nye 
direktiver i EU som kan påvirke industrien i Norge. 
Representanter fra medlemsbedrifter og sekretariatet har 
engasjert seg i arbeidet med den oppdaterte MIN BREFen 
(Best available techniques (bat) reference document for the 
extraction of ores including on site treatment operations – 
mining) for å sikre at den norske bergindustrien er ivaretatt 
på en tilfredsstillende måte. 

TSM
Arbeidet med TSM-implementeringen har foregått jevnt og 
trutt også i året som har gått. I 2024 gjennomførte vi 11 TSM-
brukerforum med opplæring av medlemmer i protokollene for 
HMS, ILU, biologisk mangfold og klima. Brukerforumene har 
blitt en fin møteplass og diskusjonsforum for medlemmene 
hvor de kan dele erfaring og formidle ønsker om temaer 
som vi i Norsk Bergindustri bør ha mer fokus på. Flere 
medlemmer har tatt TSM mer aktivt i bruk og fylt ut en eller 
flere protokoller i TSM-portalen i løpet av 2024. 

De månedlige møter i TSM-ekspertgruppen har en vid 
agenda og diskusjonene strekker seg fra TSM-protokoller til 

Miljø og bærekraft

Miljø og bærekraft er et viktig tema i bergindustrien, også i 2024. 
Året har vært preget av nye reguleringer, økt fokus på sirkularitet og 
utslippsreduksjon, samt en stadig større debatt om balansen mellom 
naturhensyn og behovet for mineraler til det grønne skiftet.
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innføring av bærekraftskravene fra EU. Ekspertgruppen er en 
viktig ressurs for Norsk Bergindustri og vi er takknemlige for 
den innsatsen de legger ned i det viktige TSM-arbeidet.

Rådgivende Panel består av 11 panelmedlemmer fra bransjer 
utenfor bergindustrien, men med tilknytning til eller interesse 
i den virksomheten Norsk Bergindustris medlemmer driver. 
Panelet har hatt flere møter - både digitale og fysiske -  
i 2024. For å øke gruppens kunnskap om bergindiustrien 
legges ett av de årlige møtene til en medlemsbedrift og i 
oktober gikk turen til Velde pukk og grus i Sandnes.

Mining Association of Canada (MAC), som er initiativtaker 
til TSM, har inngått et samarbeid med Copper Mark, Gold 
Council og ICMM om å utvikle en felles bærekraftsstandard 
som skal dekke enda flere områder enn det TSM gjør i dag. 
Utkast til denne nye globale standarden kom ut på høring i 
slutten av 2024 og Norsk Bergindustri sendte inn et felles 
høringsinnspill på vegne medlemmene. Den nye standarden, 
som i stor grad er bygget på TSM, er forventet å være klar 
tidligst i 2026.

TSM har vært en tematikk på alle store møter og konferanser 
vi har hatt i 2024.

EPD og Sirkulærøkonomi
Det er gradvis flere og flere medlemmer som tar i bruk 
EPD-kalkulatoren og det er arrangert tre opplæringskurs for 
medlemmer i bruk av EPD i 2024. Det er et økt fokus på bruk 
av EPD, ikke bare i Norge, men også i resten av Europa. Det 

begynner også å bli mer vanlig å etterspørre EPDer  
i anbudsprosesser. 

Sirkulærøkonomi, resirkulering og gjenbruk av masser 
har vært et sentralt tema på flere av våre konferanser og 
medlemsmøter også i 2024. Det skjer mye spennende 
på dette området, og det arbeides aktivt for å forenkle 
prosessene rundt gjenbruk av masser. 

Myndighetene har vært ekstra opptatt av tematikken i år 
og har satt i gang flere prosesser for å få kunnskap om 
hvordan vi kan bli flinkere til å gjenbruke i Norge. Norsk 
Bergindustri har deltatt på flere workshops i regi av Klima 
og miljødepartementet og spilt inn forslag til hvordan 
bergindustrien kan bli mer sirkulær.  

Å finne nye bruksområder og legge til rette for økt gjenbruk 
vil fortsatt være en prioritert oppgave fremover. Sirkulær 
økonomi er ikke bare gunstig for miljøet, men kan også gi 
økonomiske besparelser for våre medlemmer. 

Kjersti Hartvig Larsen
Fagsjef miljø og bærekraft
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I august kom en gruppe entusiastiske, unge mennesker 
sammen i Bodø. Noen av dem hadde nylig avsluttet trainee-
løpet, noen var midt i det og tre stykker skulle begynne i sin 
første bedrift 1. september. Og de tre hadde passert et trangt 
nåløye, det var nemlig mer enn 30 søknader i 2024.

Under samlingen fikk traineene et foredrag av 
fylkesgeologen i Nordland, Even Sunnanå Nikolaisen, 
og to bedriftsbesøk: Hammerfall Dolomitt ved Fauske 
og Elkem Salten. Og ikke minst mange faglige samtaler, 
nettverksbygging og sosialt samvær.

Trainee-ordningen i Norsk Bergindustri er basert på opphold 
i tre bedrifter over to år, åtte måneder hvert sted. På forhånd 
avtales det arbeidsoppgaver som er tilpasset den enkelte 

traineens kompetanse og bedriftens behov. Trainee-
programmet, som har eksistert i over ti år, er godt etablert. 
14 medlemsbedrifter er med på ordningen og interessen 
blant avgangsstudentene er stor. Det er også svært gledelig 
at traineene nærmest uten unntak forblir i næringen etter at 
de har fullført ordningen.

Mange vil bli trainee
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Kurs, konferanser, samlinger og faglige møter er 
en bærebjelke i Norsk Bergindustris virksomhet. 
2024-sesongen ble innledet i Bodø med Stein i vei, 
også kalt den viktigste møteplassen for veibyggere i 
Norge. I mars ble Bergindustridagene avholdt for tredje 
gang. To røde tråder i en omfattende forelesningsrekke 
var det internasjonale perspektivet og bærekraft.

Det tradisjonsrike Høstmøte var lagt til Stavanger og 
den årvisse Drift-, prosess-, og vedlikeholdsworkshop 
ble avholdt i Oslo, med befaring til Franzefoss Pukk 
på Steinskogen. Mellom disse fyrtårnene av noen 
arrangementer, ble det avholdt en rekke mindre – slik 
som møter i fagkomiteene og andre ressursgrupper, 
kurs på Teams og lignende. Totalt 1216 personer 
deltok på arrangementene i 2024.Fra høstmøte i Stavanger.

Kommunikasjon i mange kanaler

Populære konferanser

Interessen for bergindustrien er økende blant politikere, 
media og samfunnet generelt. Flere har forstått at mineraler 
er helt nødvendige for å lykkes med omstillingen både innen 
miljø og teknologi. Mer ekstremvær har vist betydningen av 
lokale leveranser av pukk og grus. Og flere forstår at det er 
bedre å benytte norsk naturstein av god kvalitet, enn dyr og 
miljøskadelig transport av stein fra utlandet. Samtidig er det 
grupper og enkeltpersoner som er kritiske til bergindustrien.

Norsk Bergindustri tar aktivt del i det offentlige ordskiftet 
gjennom artikler og debattinnlegg i media, som for eksempel 
kommentar til statsbudsjettet, informasjon om CRMA 
og om bransjens betydning for å rydde opp raskt etter 
ødeleggelsene som ekstremværet Hans skapte. Vi har også 
direktekontakt med journalister om saker som angår våre 
medlemmer og deres samfunnsnytte.
 
Vi ønsker å være premissleverandøren for informasjon om 
bransjen, og da er mediene en helt sentral kanal. Det samme 
er nettsidene våre. Her finner man informasjon om bransjen, 
oversikt over ressurspersoner i foreningen, fagartikler, 
informasjon om arrangementer og mye mer.  

Dessuten publiseres det hver uke nyheter om medlemmer, 
miljøarbeid, kontakt med det offentlige, artikler fra 
konferanser og annet. Vi har begynt et arbeid med 
modernisering og oppgradering av hjemmesiden, som 
fortsetter i 2024.

Nyhetene på nettsiden tas så videre ut i sosiale medier, 
hvor vi også formidler andre saker. Våre prioriterte kanaler 
er Facebook og LinkedIn, hvor vi poster nesten hver dag. 
Instagram bruker vi mer sporadisk, med saker som er 
spesielt egnet for dette mediet. Gjennom 2024 fikk vi jevnt 
flere besøk på våre digitale plattformer.

Den direkte kontakten med medlemmer er svært viktig og 
foregår på flere fronter. Vi får stadig spørsmål fra medlemmer 
om ulike saker og rådgir dem. Jevnlig gjennom året sender 
vi ut et nyhetsbrev. Viktig formell og uformell kommunikasjon 
foregår på våre konferanser, hvor de viktigste er 
Bergindustridagene, Høstmøte, Stein i vei, Drifts-, prosess- 
og vedlikeholds-workshop, samt Innspillskonferansen. 
Sentralt står også møtene i brukerforum for TSM og møtene  
i våre dyktige fagkomiteer.
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Komiteene 2024

Teknisk byggeråstoff komiteen
Knut Li, NCC Industry AS (leder) 
Jostein Aksnes, Statens vegvesen*
Ingar Jensen, Fossens Eftf AS
Ingvild Jørgensen, Kontrollrådet*
Espen Rudberg, Feiring Bruk AS
Elena Scibilia, NTNU*
Kjartan Eggebø, Velde AS
Vilde Jensen, Franzefoss Pukk AS
Ståle Renshus, Erling Rolstad Stein
Erlend Sørhøy, AF Decom

Drift-, prosess- og vedlikeholdskomiteen
Olav Hellekås, Hellestad Sandtak AS (leder)
Peder Blikra Egeland, Nordic Bulk AS
Kai Inge Holthe-Seim, Titania AS
Kristian Haahjem, Haahjem AS
Svein Egil Kalvatn, Franzefoss Pukk AS
Lars Jørgen Kjærås, Metso Outotec Norway AS

HMS-komiteen
Ole Kristian Skauan, Nasta AS (leder)
Anette M. Brattaker, Peab Asfalt AS
Hanne Støvland Jørgensen, Larvikittblokka AS
Joakim Magnussen, Lundhs AS
John Edvard Myrvang, John Myrvang AS
Frank Toks, Norsk Arbeidsmandsforbund*
Eva Marie Maalsnes, Omya Hustadmarmor AS

Bernt Kristian Øye, Veidekke Industri AS
Andreas Opstad Haukaas, Franzefoss Pukk AS
Daniel Ovid, Brønnøy Kalk AS
Paul Martin Dolonen, Nordic Bulk AS
Stig Wiik, The Quartz Corp AS
Ann Helena Frøland, Kjell Foss Industri AS

Natursteinskomiteen
Torger Lingelem, Rocks of Norway AS (leder)
Tom Heldal, Norges geologiske undersøkelse*
Espen Hjelmaas, Fevik Steinindustri AS
Hanne Støvland Jørgensen, Larvikittblokka AS 
Rene Kierstein, Veidekke Industri AS
Line Møller Mærsk, Lundhs AS

Miljøkomiteen
Bjørn Ottar Ramstad, Gunnar Holth 
Grusforretning AS (leder)
Nancy Stien Schreiner, Rana Gruber AS
Grete Brobakke, Sibelco Nordic AS
Ole Terje Letmolie, NOMAS
Karl Kristensen, Bergfald Miljørådgivere AS
Thea Mathilde Forslund, Franzefoss AS
Kjell-Arne Leinum, Skolt Miljøpark
Ole Viken, Feiring Bruk AS
Lars Merakerås, Veidekke Industri AS
Halvor Kittelsen, Axolot Solutions Norge AS
Gjermund Vingerhagen, Asplan Viak AS

Deponikomiteen
Roar Sandøy, Sibelco Nordic AS (leder)
Arnstein Amundsen, Nussir ASA
Eirin Hansen, Sydvaranger Drift AS
Kari Moen, The Quartz Corp AS
Ann Heidi Nilsen, Titania AS
Christian Rostock, Bergfald Miljørådgivere AS
Nancy Stien Schreiner, Rana Gruber AS
Ylva Wård, Nordic Mining AS
Rigmont Abelsen, Skaland Graphite

Kompetansekomiteen
Jostein Lunde, Skolt Pukkverk AS (leder)
Jeras Willem Dieleman, Nordic Mining ASA
Helene Fromreide Nesheim, Lundhs AS
Arve Hjulstad Johansen, Fagskolen i Finnmark*
Harald Natvig, Omya Hustadmarmor AS
Steinar Løve Ellefmo, NTNU*

Du finner alle referater fra komitemøtene under 
medlemssidene på norskbergindustri.no

Personer merket med * er eksterne 
ressurspersoner 

Fagkomiteene i Norsk Bergindustri med sin spisskompetanse 
er en stor og viktig ressurs for arbeidet vårt.

Vedlikeholds-workshop
 
Helt i slutten av oktober ble den årlige Drift-, prosess- 
og vedlikeholds-workshop avholdt, denne gang i Oslo. 
Vi startet med befaring til Franzefoss Pukk sitt anlegg 
på Steinskogen i Bærum, der vi blant annet fikk se en 
grovknuser i arbeid (bildet). Så fulgte to dager med 
faglige innlegg og nyttige diskusjoner.

Norsk Bergindustri takker våre 
komitemedlemmer for innsatsen i 2024!
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Norsk Betongforening:
• Knut Li, NCC Industry AS

Standard Norge: 
• Knut Li, NCC Industry AS: CEN 

TC/154 og CEN/TC 227
• Espen Rudberg, Feiring Bruk: 

CEN/TC 154/WG 13

Kontrollrådets styre: 
• Knut Li, NCC Industry AS: 

Styremedlem
• Ingar Jensen, Fossens eftf. AS: 

Vararepresentant i styret

Bransjerådet for fjellsprengning: 
• Lars Merakerås, Veidekke 

industrier, Styremedlem
• Jo Gunnar Håkonsen, Feiring 

Bruk: Vararepresentant i styret

Betongopplæringsrådet: 
• Espen Rudberg, Feiring Bruk: 

Styremedlem 
• Vilde Jensen, Franzefoss Pukk: 

Vararepresentant i styret

Norsk Betongforening, komie for 
alkaliereaktivitet:
• Espen Rudberg, Feiring Bruk
• Tore Saltermark, Franzefoss Pukk

Forskningsrådet, 
referansegruppe:
• Mona Schanche, Kuniko Norge 

AS
• Knut Petter Netland, Titania AS
• Rolf Blomberg, Epiroc Norge AS

Faglig råd for gravferd: 
• Espen Hjelmaas, 

 Fevik Steinindustri
 

NaMet:

Bergringen, NTNU:
• Tanja Marie Gjerde, Feiring Bruk; 

Styremedlem
• Generalsekretær Norsk 

Bergindustri: Observatør i styret

Medlemskap i internasjonale 
organisasjoner:

• FAMMP (Fennoscandian 
Association of Mining 
and Metals Professionals)
Generalsekretær: Styremedlem 
Kristin Hestnes, Rana Gruber: 
Styremedlem 
Åsa Elisabeth Eide Barstad, 
Titania: Representant i PERC

• RMSG
• UEPG 

Generalsekretær: Styremedlem 
Medlemmer i Norsk 
Bergindustris fagkomiteer følger 
komitearbeidet

• Euromines 
Medlemmer i Norsk 
Bergindustris fagkomiteer følger 
komitearbeidet

Nye medlemmer i 2024

Eide Sandtak AS Pukk og grus

Kobbevågen Knuseverk AS Pukk og grus

Viken Pukk AS Pukk og grus

Rental Group Machine AS Leverandør

SMA Nordland AS Mineraler

Teako Minerals Norway AS Mineraler

Øvre Hoen Grustak AS Pukk og grus

Joma Gruver AS Mineraler

Sunnfjord Geo Center AS Mineraler

Eramet Norway Mineraler

Rudshøgda Pukkverk AS Pukk og grus

Georg Tveit as Pukk og grus

Aurum Norway AS Mineraler

Glømmen Entreprenør AS Pukk og grus

Kiesel Norge AS Leverandør

Æresmedlemmer

Ole Markussen, Franzefoss Minerals AS

Per Dugstad, tidligere generalsekretær i PGL

Kjell Apeland, Hardanger Rock AS

Norsk Bergindustris representanter i utvalg og råd 2024

Fakta om Norsk Bergindustri
Antall medlemmer i Norsk Bergindustri

Pr 31.12 Pukk og grus Mineraler Naturstein Leverandører Totalt

2018 61 22 24 46 153

2019 63 27 25 47 162

2020 62 28 21 37 148

2021 66 30 22 42 160

2022 77 35 24 43 179

2023 70 32 22 43 167

2024 75 35 19 41 170
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Styret

Ole Christian Selsås  
Styreleder / Elkem ASA

Margrethe Ollendorff Lien
Styremedlem / Feiring Bruk

Kari Helland Berntsen
Varamedlem styret / Veidekke

Ivar Fossum  
Nestleder / Nordic Mining AS

Hanne Støvland Jørgensen
Styremedlem / Larvikittblokka AS

Ole Bjørn Øygard
Varamedlem styret / Oddvar Øygard AS

Vegard Gultvedt 
Styremedlem / Rental Group Machine

Petter Bye
Varamedlem styret / Oppdal Sten

Roar Sandøy
Varamedlem styret / Sibelco Nordic AS
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Styreleder orienterer
Et moderne samfunn uten stabil tilgang på mineraler er 
utenkelig. Hver nordmann forbruker årlig nær 15 tonn 
mineraler. Dette har sammenheng med at mineraler inngår 
i enhver industriell kjede og er essensielle for produksjon 
av produkter innenfor elektronikk, forsvarsmateriell, biler 
og fornybar energi. Tilgang på mineraler er derfor viktig for 
beredskap, sikkerhet og for det grønne skiftet. I tillegg ser 
vi at virksomhetene innenfor pukk og grus og naturstein får 
et økende fokus i kraft av den rollen disse næringene har for 
kritisk infrastruktur og kortreiste høykvalitetsprodukt.

Virksomhetene innen pukk og grus er av stor betydning 
for samfunnssikkerheten. Klimaendringene fører til stadig 
mer ekstremvær, og lokale aktører er avgjørende for å 
sikre veier og broer når uværet rammer. De er derfor en 
viktig del av beredskapstjenesten i kommunene. Pukk og 
grus er også sentrale i store utbyggingsprosjekter som 
veier og boligområder. Næringen skaper i tillegg mange 
arbeidsplasser i Norge, og er en viktig næring som bidrar til 
at vi sikrer bosetting og utvikling også regionalt.

Norsk naturstein har høy kvalitet og har et stort potensiale 
for vekst nasjonalt og internasjonalt. Flere signalbygg og 
parkområder har benyttet norske leverandører av naturstein, 
og det er en positiv trend knyttet til det å benytte kortreist 
høykvalitet stein i flere prosjekter i Norge. Potensialet for 
denne næringen er stort, og vi kan bli bedre til å benytte 
den kapasiteten vi har innenfor naturstein i flere av de store 
prosjektene vi har. Det er også gledelig at undersøkelser 
viser at et stort flertall av befolkningen mener det er viktig å 
velge naturstein fra Norge. 

Global befolkningsvekst, økende levestandard og 
industrialisering gir et stadig voksende behov for 
mineralressurser. Økt utvinning av metaller med unike 
egenskaper er en forutsetning for at vi kan leve vårt 
moderne liv. Norges Geologiske Undersøkelser (NGU) har 
gjort et verdianslag på mineralressurser i Norge og kommet 
til at det befinner seg verdier for flere tusen milliarder 
kroner i berggrunnen. Da er ikke uoppdagede ressurser eller 
ressurser på havets bunn medtatt. 

Regjeringen fremla under presentasjon av mineralstrategien 
at flere av våre verdikjeder er avhengig av forsyning fra 
enkeltland eller regioner som gjør oss sårbare om vi skal 

nå klimamålene og bevare konkurransekraft. Critical Raw 
Material Act (CRMA) skal sikre Europas tilgang på mineraler 
blant annet gjennom økt mineralutvinning i verdensdelen 
og en betydelig hurtigere behandling av søknader om 
mineralutvinning. Som oppfølging til CRMA har også den 
norske regjeringen lagt frem en mineralstrategi som ble 
presentert av næringsministeren i juni 2023. Næringen 
savner en tydeligere og mer konkret oppfølging av 
regjeringens fremlagte strategi, der flere av de foreslåtte 
endringene er viktige for å sikre raskere tilgang til mineraler. 

Et klart signal til vår sittende regjering er at mineralstrategien 
må gis høyere oppmerksomhet og prioriteres i regjeringens 
arbeid. Norge kan bidra betydelig mer til det grønne skiftet 
og europeisk industri.  Sikrer vi i tillegg mer kraft, skaper 
vi nye verdikjeder der kombinasjonen mineraluttak og 
videreforedling gir nye, høyt etterspurte produkter. 

Norsk Bergindustris medlemmer representerer en næring som 
skaper verdier basert på naturressurser i hele Norge, med 
store ringvirkninger. Det er gjennom mange år bygget et stort 
nettverk av kompetanse som bidrar til bærekraftige bedrifter 
og arbeidsplasser. Bergindustrien er viktige både lokalt der vi 
er etablert og internasjonalt for de produktene vi eksporterer.  
Potensialet for å utvikle denne næringen videre er stor. 

Norsk Bergindustris implementering av TSM (Towards 
Sustainable Mining) er en viktig milepæl for å sikre en 
bærekraftig utvikling av vår næring, gjennom en systematikk 
som kartlegger hva vi er gode på og hvor det er potensialer 
for forbedring. Jeg er sikker på at våre medlemsbedrifter, 
gjennom bruk av TSM, får tilgang til et verktøy som styrker 
vår innsats videre på disse områdene. 

Til slutt vil jeg rette en stor takk til sekretariatet  
for innsatsen i 2024! Vi som styre er meget godt fornøyd 
med at foreningen løfter viktige problemstillinger frem og 
skaper offentlige debatter som er viktige for vår bransje, 
Norge og den globale videreutviklingen. 

 
 

Ole Christian Selsås  
Styreleder, Norsk Bergindustri 
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Årsregnskap
Resultatregnskap

Note 2024 2025

DRIFTSINNTEKTER

Medlemskontingent 6 375 000 6 428 000

Kurs- og oppdragsinntekt 784 000 2 989 000

Annen driftsinntekt 5 502 000 3 028 000

Sum driftsinntekter 12 660 000 12 445 000

Driftskostnader

Personalkostnad 1, 2 -5 854 000 -5 604 000

Husleie og drift av lokaler -352 000 -350 000

Kjøp av tjenester -1 937 000 -2 853 000

Reise,- møte-, og representasjonskostnader -4 684 000 -3 758 000

Annen driftskostnad 3 -1 656 000 -3 797 000

Sum driftskostnader -14 482 000 -16 361 000

DRIFTSRESULTAT -1 822 000 -3 916 000

FINANSINNTEKTER

Annen renteinntekt 154 000 103 000

Finansinntekter og -kostnader -5 000 -7 000

Verdiøkning av finansielle instrumenter vurdert til virkelig verdi 4 1 113 000 1 509 000

Sum finansinntekter 1 261 000 1 606 000

FINANSKOSTNADER

Annen rentekostnad 0 0

Annen finanskostnad 0 0

Sum finanskostnader 0 0

NETTO FINANS 1 261 000 1 606 000

Resultat før skattekostnad -561 000 -2 311 000

SKATTEKOSTNAD 5, 6 0 0

Årsresultat -561 000 -2 311 000

Overføringer

Annen egenkapital 7 -561 000 -2 311 000

Sum overføringer -561 000 -2 311 000
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Oslo, 17.03.2025
Styret i Norsk Bergindustri

Ole Christian Selsås
Styrets leder

Hanne Støvland Jørgensen
Styremedlem

Margrethe Ollendorff Lien
Styremedlem

Anita Helene Hall
Daglig leder

Ivar Sund Fossum
Styremedlem

Vegard Gultvedt
Styremedlem

Balanse

Note 31.12.2024 31.12.2023

OMLØPSMIDLER

Fordringer

Kundefordringer 8 7 000 32 000

Andre kortsiktige fordringer 340 000 292 000

Sum fordringer 347 000 324 000

Investeringer

Markedsbaserte investeringer 4 11 903 000 12 790 000

Sum investeringer 11 903 000 12 790 000

Bankinnskudd, kontanter og lignende

Bankinnskudd, kontanter og lignende 9 481 000 365 000

Sum bankinnskudd, kontanter og lignende 481 000 365 000

SUM OMLØPSMIDLER 12 731 000 13 479 000

SUM EIENDELER 12 731 000 13 479 000

EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Opptjent egenkapital

Annen egenkapital 7 10 497 000 11 058 000

Sum opptjent egenkapital 10 497 000 11 058 000

Sum egenkapital 10 497 000 11 058 000

GJELD

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld 459 000 291 000

Skyldige offentlige avgifter 485 000 438 000

Annen kortsiktig gjeld 1 290 000 1 692 000

SUM KORTSIKTIG GJELD 2 234 000 2 421 000

SUM GJELD 2 234 000 2 421 000

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 12 731 000 13 479 000
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Regnskapsprinsipper
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med  
regnskapsloven og NRS 8 god regnskapsskikk.

Inntekter
Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres. En 
overveiende del av inntektene er kontingenter, serviceavgift 
og premie, som opptjenes og periodiseres per kalenderår. 
Inntektsføring skjer løpende på bakgrunn av utfakturering.

Skatt
Foreningen er skattepliktig i sin helhet. Skattekostnaden i 
resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt 
og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 
% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer 
mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt 
ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen 
av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende 
midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reverseres i 
samme periode er utlignet og nettoført. Utsatt skattefordel er 
ikke balanseført i henhold til unntaksreglene for små foretak.

Klassifisering og vurdering av  
omløpsmidler og kortsiktig gjeld
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster 
som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, 
samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler 
vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig 
verdi.

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til 
pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. 

Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle 
vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for 
øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke 
antatt tap.

Pensjonsforpliktelser
Pensjonsordninger finansiert via sikrede ordninger er 
ikke balanseført. Pensjonspremien anses i disse tilfeller 
som pensjonskostnad og klassifiseres sammen med 
lønnskostnader

Note 1 - Lønnskostnader og ytelser, 
godtgjørelser til daglig leder, styret og revisor

Lønnskostnader 2024 2023

Lønn 4 571 000 4 265 000

Arbeidsgiveravgift 757 000 713 000

Pensjonskostnader 532 000 451 000

Andre lønnsrelaterte ytelser -6 000 174 000

Totalt 5 854 000 5 604 000

Pensjonsforpliktelser
Foreningen er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning 
etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Foreningens 
pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne loven.

Innskuddsbasert pensjon
Foreningen har en innskuddsbasert pensjonsordning for sine 
ansatte. Pr. 31.12.2024 var det 4 aktive i denne ordningen. 
Årets premie til innskuddspensjonsordningen er NOK 532.

Ytelser til ledende personer Daglig leder Styret

Lønn 1 516 000 50 000

Annen godtgjørelse 14 000 0

Totalt 1 530 000 50 000

Øvrige ansatte har ingen lån i selskapet.

Revisor 2024

Revisjon 69 000

Totalt 69 000

Noter 2024
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Note 4 - Investeringer

Omløpsmidler Markedsverdi Resultatført 
avkastning

NHO Landsforeningsfond 11 903 000 1 113 000

Sum 11 903 000 1 113 000

NHOs finansavdeling forvalter midler på vegne av NHOs 
landsforeninger. Midlene plasseres i aksjer/obligasjoner i 
Norge og i utlandet.

Note 2 - Antall årsverk

Antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret: 4

Note 3 - Bidrag og støtte

Type bidrag eller støtte 2024 2023

NTNU Bergringen 50 000 50 000

Sum bidrag og støtte 50 000 50 000

Note 5 - Spesifisering av skatt

Skattepliktig inntekt 2024 2023

Resultat før skatt -561 000 -2 311 000

Permanente forskjeller -1 054 000 -1 452 000

+/- Endring i midlertidige forskjeller 0 0

Skattepliktig inntekt -1 615 000 -3 763 000

Note 6 - Midlertidige forskjeller - utsatt skatt/skattefordel
satt skatt/utsatt skattefordel i balansen avsettes på grunnlag av forskjeller mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier 
i henhold til norsk regnskapsstandard for skatt. Midlertidige skatteøkende og skattereduserende  forskjeller som kan utlignes 
er nettoført.

Midlertidige forskjeller knyttet til: 01.01.2024 31.12.2024 Endring

Omløpsmidler 0 0 0

Fremførbart underskudd -6 439 000 -8 054 000 1 615 000

Netto forskjeller -6 439 000 -8 054 000 1 615 000

Skattereduserende forskjeller som ikke kan utlignes 6 439 000 8 054 000 -1 615 000

Sum midlertidige forskjeller som påvirker betalbar skatt 0 0 0

Utsatt skatt 31.12.2024 basert på 22 % 0 0 0

Utsatt skattefordel er ikke balanseført da det ikke er sannsynlig at den skattemessige delen av foreningen vil ha tilstrekkelig 
overskudd til å utnytte fordelen fra det fremførbare underskuddet de nærmeste årene.
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Note 7 - Egenkapital

Grunnkapital 
Bergindustriens 

fond

Annen 
egenkapital 

Sum
egenkapital 

Pr 01.01.2024 12 080 000 -1 022 000 11 058 000

Fra årets resultat 0 -561 000 -561 000

Justering grunnkapital 265 000 -265 000 0

Pr 31.12.2024 12 344 000 -1 848 000 10 497 000

Note 8 - Kundefordringer

2024 2023

Kundefordringer til pålydende 7 000 32 000

Avsetning til tap 0 0

Sum kundefordringer 7 000 32 000

Note 9 - Bankinnskudd

Innestående midler på skattetrekkskonto  
(bundne midler) er på kr 270.

Hendelser etter balansedagen

Vår økonomiske situasjon er tilfredsstillende, og vi 
anser det derfor korrekt å avlegge årsregnskapet 
under forutsetning om fortsatt drift.
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Statsautoriserte revisorer, medlemmer av Den norske Revisorforening og autorisert regnskapsførerselskap 

 

Til generalforsamlingen i Norsk Bergindustri 

 

Uavhengig revisors beretning 

Konklusjon  

Vi har revidert årsregnskapet for Norsk Bergindustri, som består av balanse per 31. desember 2024, 
resultatregnskap for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et 
sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening 

• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og 
• gir årsregnskapet et rettvisende bilde av organisasjonens finansielle stilling per 31. desember 

2024, og av dets resultater for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. 

Grunnlag for konklusjonen 

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver 
og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og plikter ved 
revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av organisasjonen i samsvar med kravene i relevante lover 
og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale 
uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-
reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet 
revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 

Styrets og daglig leders ansvar for årsregnskapet 

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende 
bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for 
slik internkontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder 
vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til organisasjonens evne til fortsatt drift og 
opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for 
årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet.  

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som 
inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en 
revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan 
oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den 
enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne 
foretar på grunnlag av årsregnskapet. 

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til:  
https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger 

  

 
Oslo, 17. mars 2025 
PricewaterhouseCoopers AS 
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1. Formål
Norsk Bergindustris etiske retningslinjer skal angi rammer 
for hva som er akseptabel forretningsdrift og hvordan 
medlemmene forventes å opptre seg imellom, overfor 
offentlige myndigheter, kunder og leverandører og egne 
ansatte. Foreningen vil gjennom disse retningslinjene bidra til 
å heve bransjens seriøsitet og omdømme. 
 
Medlemskap i Norsk Bergindustri forplikter bedriftene til å 
opptre i tråd med disse reglene, og utøve en forretningsdrift 
som gjør at man oppfattes som troverdige, kvalitetsbevisste 
og samfunnsnyttige. Det forutsettes at medlemsbedriftenes 
ledelse har evne og vilje til å praktisere Norsk Bergindustris 
regler. Reglene er ikke til hinder for sunn konkurranse og 
forretningsdrift.
 
2. Legale rammer
Norsk Bergindustris medlemmer skal etterleve de lover som 
gjelder for næringsdrivende generelt og bransjen spesielt. 
Medlemmene skal ikke skaffe seg konkurransefortrinn ved 
ikke å etterleve de lover og forskrifter som gjelder -herunder 
å unndra seg skatter og avgifter.
 
3. Kunnskap om hvilke forhold varer og tjenester 
produseres under
Medlemmer av Norsk Bergindustri skal ta ansvar for hvilke 
forhold de råstoffer, varer og tjenester som benyttes, er 
produsert under. For importerte råstoffer eller produkter 
skal medlemmer av Norsk Bergindustri skaffe rede på hvilke 
forhold disse produseres under. Forhold som bør vurderes er 
blant annet tvangsarbeid, diskriminering, barnearbeid, rett 
til organisering, brutal behandling, ansettelsesforhold, HMS 
og ytre miljø, lønn og arbeidstid. I den grad medlemmet ikke 
greier å skaffe kunnskap om produksjonsforholdene, skal 
det i relevante sammenhenger opplyses om slik manglende 
kunnskap.
 
4. Lojalitet til Norsk Bergindustris medlemmer
Norsk Bergindustris medlemmer bør ved kjøp av varer 
og tjenester, under ellers like vilkår, foretrekke en 
medlemsbedrift.
 

Norsk Bergindustris medlemmer skal ikke samarbeide med 
bedrifter som opptrer i strid med foreningens vedtekter eller 
er illojale overfor foreningen eller dets medlemmer. Norsk 
Bergindustris medlemmer skal heller ikke samarbeide med 
bedrifter som unndrar skatter og avgifter, ikke følger lover 
og forskrifter eller som på andre måter opptrer uetisk. Norsk 
Bergindustris medlemmer skal ikke omtale andre medlemmer 
negativt for å oppnå egen fordel og heller ikke bringe rykter 
om konkurrenter videre.
 
5. Forholdet til ansatte i medlemsbedriftene
Norsk Bergindustris medlemmer skal anvende og etterleve 
de til enhver tid gjeldende lover, regler og forskrifter som 
sikrer arbeidstakernes rettigheter med tanke på helse, 
miljø og sikkerhet. Det er ikke akseptabelt å spekulere i 
arbeidstakernes liv og helse ved for eksempel å oppnå 
konkurransefortrinn og reduserte kostnader i form av 
uforsvarlig arbeidsmiljø.
 
Norsk Bergindustris medlemmer skal gi ansatte reell frihet 
til å velge om de skal være organisert eller ikke. De ansatte 
behandles likt, uavhengig av om de er organisert eller ikke.
 
6. Forholdet til omverdenen
Medlemmer av Norsk Bergindustri forventes å være 
respektfulle og konstruktive samfunnsaktører, herunder 
ligger å utvikle et godt og aktivt forhold til naboer og 
interessentgrupper i lokalsamfunnet.
 
Representanter for Norsk Bergindustri og for bedrifter som er 
medlemmer i foreningen skal i alle sammenhenger der man 
opptrer som representant for bedrift/bransje oppføre seg 
anstendig og med respekt og omtanke for andre mennesker. 
 
7. Håndhevelse av etiske retningslinjer
Det er styret i Norsk Bergindustri som håndhever de etiske 
retningslinjene. Medlemmer som mener at et annet medlem 
har brutt de etiske retningslinjene, kan melde dette inn 
for sekretariatet. Saken blir forelagt styret som beslutter 
videre behandling av saken. I ytterste konsekvens kan styret 
beslutte eksklusjon i henhold til foreningens vedtekter.

Etiske retningslinjer for  
Norsk Bergindustri

Vedtatt på stiftelsesmøtet i Norsk 
Bergindustri 28. mars 2008.
Sist endret på generalforsamlingen 
18. mars 2019. 
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§ 1 Navn og formål 
Foreningens navn er Norsk Bergindustri. På engelsk er 
navnet Norwegian Mineral Industry. Begge navn brukes i 
brevhodet. 

Norsk Bergindustri ble stiftet 28. mars 2008, og er en 
sammenslåing av de tre foreningene Bergindustriens 
landssammenslutning (BIL) etablert 1907, Pukk- og 
grusleverandørenes landsforening (PGL) etablert 1972 og 
Stenindustriens landssammenslutning (SIL) etablert 1952.  

Norsk Bergindustri skal fremme medlemmenes 
næringspolitiske interesser overfor myndigheter, ulike 
interessenter og overfor samfunnet for øvrig. 

§ 2 Medlemskap 
Søknad om medlemskap sendes inn til sekretariatet og 
avgjøres av foreningens styre. Som medlem kan styret ta opp 
norske bedrifter som: 

1. leter etter, utvinner, forvalter eller foredler mineralske 
ressurser i Norge 

2. leverer varer og tjenester til bedrifter som nevnt i punkt 1 
3. på annet vis har særlig tilknytning til bergindustrien. 

Ethvert medlem av Norsk Bergindustri er forpliktet til å 
overholde foreningens vedtekter, etiske retningslinjer, 
de beslutninger som treffes og avtaler som inngås av 
foreningens organer. Medlemmene plikter å sende inn 
de opplysninger til sekretariatet som er nødvendig for 
foreningens virksomhet. 

§ 3 Æresmedlemskap 
Som æresmedlemmer kan opptas personer som har 
ytet en betydelig innsats for foreningen eller bransjen. 
Æresmedlemskap er personlig og livsvarig. Styret innstiller 
forslag om æresmedlemskap til generalforsamlingen. 

Æresmedlemmer får invitasjon til alle arrangementer og får 
tilsendt annen relevant informasjon fra sekretariatet. Det 
kreves ikke deltakeravgift på arrangementer i regi av Norsk 
Bergindustri fra æresmedlemmer. 

Æresmedlemmer har ikke stemmerett. 

§ 4 Kontingent/Serviceavgift 
Medlemmer skal betale årlig kontingent og serviceavgift. 
Satsene fastsettes av generalforsamlingen året før 
faktureringsåret. Minimum serviceavgift er fastsatt til 1/10G. 
Maksimum serviceavgift er fastsatt til 2G. Kontingent og 
serviceavgift faktureres normalt i januar. 

Ved beregning av serviceavgift legges omsetning i siste 
tilgjengelige regnskapstall i Brønnøysund til grunn. For 
konsern med flere medlemsbedrifter er grunnlaget for 
hovedmedlemmets serviceavgift den samlede omsetningen 
for alle medlemsbedrifter i konsernet. De øvrige 
medlemmene som er tilknyttet konsernet faktureres minimum 
serviceavgift.

Følgende omsetning kan komme til fradrag i 
beregningsgrunnlaget: 

• Omsetning fra beregningsåret som ikke er relatert til 
virksomhet som er knyttet til bergindustri.

• Omsetning mellom medlemmer i samme konsern.

Medlemmet må selv melde inn fradragsbeløpene innen utløpet 
av november året før faktureringsåret. Sekretariatet sender ut 
varsel om at fradrag må meldes inn i forkant av fristen. 

§ 5 Stemmerett 
På generalforsamlingen har hvert medlem en stemme. 
Et medlem som er forhindret fra å møte på generalforsamling 
kan utstede fullmakt til et annet møtende medlem. Slik 
fullmakt må være skriftlig og det må tydelig fremgå 
hvilket medlem som disponerer fullmakten.  Det er 
ingen begrensninger for antall fullmakter for bedrifter i 
eget konsern. Ut over dette kan et medlem maksimalt 
representere tre andre medlemmer med fullmakt. 

§ 6 Foreningens organer og deres oppgaver 

Generalforsamling 
Generalforsamlingen er Norsk Bergindustris høyeste organ. 
Ordinær generalforsamling skal avholdes årlig innen utløpet 
av første halvår. Styret innkaller alle medlemmer med minst 
en måneds varsel. Av innkallingen skal det framgå hvilke 
saker som foreligger til behandling og hvilke forslag som vil 
bli fremmet. Saker som ikke er oppført på dagsorden kan 

Vedtekter for Norsk Bergindustri
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ikke behandles. Forslag til generalforsamlingen må være 
styret i hende innen 1. februar. 

Generalforsamlingen behandler: 

1. Valg av møteleder 
2. Valg av referent samt 2 medlemmer til å underskrive 

protokollen sammen med møteleder, styrets leder og 
generalsekretær. 

3. Styrets beretning for virksomheten i det  
året som har gått 

4. Orientering om nye medlemmer med kort presentasjon 
5. Godkjenning av regnskap og revisors beretning 
6. Budsjett for inneværende år 
7. Andre saker som er nevnt i innkallingen 
8. Fastsettelse av kontingentsatser for påfølgende år 
9. Valg av  

1. Styre  
2. Valgkomité  
3. Revisor  

Alle valg hvor det er mer enn ett forslag gjennomføres 
skriftlig.

Alle avgjørelser i generalforsamling, med unntak av 
vedtektsendringer, gjøres med simpelt flertall blant de 
tilstedeværende stemmer.

Ekstraordinær generalforsamling 
Ekstraordinær generalforsamling i Norsk Bergindustri kan 
kalles inn med minst åtte dagers varsel når styret finner det 
nødvendig eller medlemmer som til sammen representerer 
minst ¼ av stemmene ønsker dette. Når viktige og 
ekstraordinære spørsmål tilsier det kan varselfristen settes 
ned til tre dager. Innkallingen løper fra den dag innkallingen 
sendes ut fra sekretariatet. 

På ekstraordinær generalforsamling kan det bare behandles 
saker som er nevnt i innkallingen. 

Styre  
Styret er ansvarlig for utarbeidelse og oppfølging av Norsk 
Bergindustris planer og strategi. Styret skal synliggjøre 
strategien sin blant Norsk Bergindustri sine medlemmer 
gjennom generalforsamlingen eller medlemsmøter.

Norsk Bergindustris styre består av en styreleder, en nestleder 
tre styremedlemmer samt fire varamedlemmer til styret. Det 
bør tilstrebes at hver delbransje er representert i styret. 

Styrelederen velges særskilt av generalforsamlingen for 2 
år om gangen. Styrets leder kan gjenvelges to ganger slik 
at total tid som styreleder blir maksimalt seks år. Eventuell 
tidligere representasjon som styre- eller varamedlem regnes 
ikke med i denne tiden. 

Styrets nestleder og styremedlemmer velges for to år om 
gangen og på en slik måte at det hvert år er to på valg. 
Representanter til styret kan gjenvelges to ganger slik at 
total tid som styremedlem eller nestleder blir maksimalt seks 
år. Eventuell tidligere vararepresentasjon regnes ikke med i 
denne tiden. 

Styrets varamedlemmer er nummerert fra 1 til 4 og velges for 
ett år om gangen. 
Vararepresentanter møter i styrets møter, men har 
ikke stemmerett. Ved forfall trer tilstedeværende 
vararepresentanter inn med stemmerett etter nummerering 
slik at vararepresentant 1 trer inn ved føreste forfall. 

Sekretariat 
Foreningen har et sekretariat som forestår det daglige 
arbeidet i foreningen. Styret ansetter generalsekretær og 
andre ansatte i sekretariatet og treffer avtale om vilkår for 
disse. Det utarbeides stillingsinstruks for generalsekretæren 
og øvrige ansatte, hvor stillingens oppgaver og fullmakter 
framgår.

Det daglige arbeid ledes av generalsekretæren. Foreningen 
forpliktes av generalsekretæren innenfor rammen av budsjett 
og planer, styrets vedtak og i tråd med generalsekretærens 
stillingsinstruks. Eventuelle avvik må klareres med styreleder.

Valgkomité 
Generalforsamlingen velger en valgkomité bestående av en 
leder og to medlemmer fortrinnsvis fra hver sin delbransje. 
Valgkomiteen skal innen seks uker før generalforsamling 
fremme forslag om kandidater til de tillitsvalgte og styre- 
og varamedlemmer som skal velges på førstkommende 
generalforsamling.

Valgkomitéens innstilling presenteres på generalforsamlingen 
av leder av valgkomiteen.

Styret fremmer innstilling til generalforsamlingen om 
kandidater til medlemmer av valgkomitéen.
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§ 7 Vedtektsendringer 
Endringer av vedtektene kan besluttes med minst 2/3 flertall 
av de avgitte stemmer. 

Forslag om vedtektsendringer som ønskes fremmet på 
ordinær generalforsamling må være mottatt av styret senest 
1. februar. Styret kan på eget initiativ foreslå vedtektsendring 
frem til innkallingen til generalforsamling sendes ut. 
Ethvert forslag om vedtektsendringer skal, med styrets 
innstilling, sendes medlemmene sammen med innkalling til 
generalforsamlingen. 

§ 8 Regler for forvaltning av Norsk Bergindustris fond 
Regler for grunnkapitalen: 

1. Grunnkapitalen skal minst opprettholdes på samme 
verdinivå som året før ved at den årlig reguleres 
tilsvarende Statistisk sentralbyrås konsumprisindeks 
for siste år (pr. 15.desember). Dersom avkastningen 
ett år ikke er stor nok til å regulere kapitalen i 
henhold til konsumprisindeksen som beskrevet skal 
dette reguleres i senere år slik at grunnkapitalen 
gjenopprettes til det verdinivået den skal ha med årlige 
konsumprisindeksreguleringer. 

2. Fondets avkastning disponeres til opprettholdelse av 
grunnkapitalen og deretter til løpende driftsutgifter i 
Norsk Bergindustri. 

3. Bruk utover dette må godkjennes av generalforsamling. 

Grunnlag for disponering av fondets frie midler er siste års 
avsluttede og godkjente regnskap. 

§ 9 Eksklusjon 
Klage på medlemmer knyttet til foreningens vedtekter, etiske 
retningslinjer eller andre bestemmelser, illojal konkurranse 
eller ukollegial opptreden, fremsettes skriftlig for styret. 
Et medlem kan ekskluderes når det ikke lenger fyller 
betingelsene for medlemskap under § 2, eller når 
vedkommende medlem har vist slikt forhold at det ikke 
lenger er ønsket. 

Forslag om eksklusjon fremmes av styret eller skriftlig til 
styret. Slikt forslag skal begrunnes. Styret avgir innstilling, 
som forelegges vedkommende medlem for uttalelse. 
Avgjørelse treffes med alminnelig flertall av første ordinære 
generalforsamling eller i ekstraordinær generalforsamling. 

§ 10 Utmeldinger 
Oppsigelse av medlemskap skal skje skriftlig. 
Medlemskontingent må betales for hele utmeldelsesåret. 
Medlemsrettigheter opphører ved utløp av utmeldelsesåret. 
 
§ 11 Oppløsning 
Forslag om oppløsning fremmes og behandles etter reglene 
for vedtektsendringer i § 7. 

Den generalforsamling som beslutter oppløsning vedtar 
samtidig med alminnelig flertall hvordan de disponible midler 
skal anvendes. 

Midlene søkes så godt som råd anvendt til formålets fremme, 
eventuelt deles mellom medlemmene etter stemmevekt. 

* Justeringer gjort i: 

Stiftelsesmøtet 28. mars 2008

Generalforsamling 24. mars 2010

Ekstraordinær generalforsamling 
(etter styrets forslag) 7. april 2011

Generalforsamling 12. april 2013

Generalforsamling 8. april 2016

Generalforsamling 31. mars 2017

Generalforsamling 18. mars 2019

Generalforsamling 26. mars 2020
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Leverandører
Advokatfirmaet Berngaard AS
Advokatfirmaet Føyen AS
Advokatfirmaet Schjødt AS
Advokatfirmaet Simonsen Vogt Wiig AS
Asplan Viak AS
Axolot Solutions Norge AS
Bergfald Miljørådgivere AS
COWI AS
Ecit Wlcom AS
Epiroc Norge AS
Forcit Norway AS
Fredheim Maskin AS
Geode Consult AS
Rambøll Lillehammer AS
Hypex Bio Norge AS
Haahjem AS
Kiesel Norge AS
Kjell Foss Industri AS
Kvale Advokatfirma DA
Labtest AS
Metso Outotec Norway AS
Nasta AS
Nodland Vulke Service AS
Nordic Bulk AS
Orica Norway AS
PON Equipment AS
Rental Group Norway AS
Rogne Industriteknikk AS
Sandvik Norge AS
Scanvaegt Systems AS
Scanvulk AS
Stratum Reservoir (Norway) AS
Sweco Norge AS
Tamtron AS
ViaNova AS
VN Link AS
Volvo Maskin AS
Värnamo Krosskonsult
Warvik Mek. Verksted AS
Wirtgen Norway AS
WSP Norge AS

Mineraler 
Arctic Mineral Resources AS
Aurum Norway AS
Boliden Mineral AB
Brønnøy Kalk AS
Elkem ASA
EMX Scandinavia AB, EMX Royalty Corp
Eramet Norway AS
Hustadlitt AS
Joma Gruver AS
Kingsrose Norge AS
Kuniko Norge AS
Langnes Marmorbrudd AS
Leonhard Nilsen & Sønner AS
Metal Prospecting AS
Nordic Mining ASA

Norge Mineraler as
Norsk Mineral  AS
Nussir ASA
Nye Sulitjelma gruver AS
Omya  Hustadmarmor AS
Rana Gruber AS
Rare Earths Norway AS
REE Exploration AS
REE Minerals Holding AS
Sibelco Nordic AS
Skaland Graphite AS
SMA-Nordland AS
Store Norske Gruvedrift AS
Sunnfjord Geo Center AS
Sydvaranger Drift AS
Teako Minerals Norway AS
The Quartz Corp AS
Titania AS
Visnes Kalk AS
Yara International ASA

Naturstein
Borsheim AS
Eikeland Stein
Fevik Steinindustri AS
Johansen Monumenthuggeri AS
Karmøy Naturstein AS
Koloritt Marmorbrudd AS
Larvikittblokka AS
Lundhs AS
Miljøskifer AS
Møre Gravmonumenter AS
Nergård Stenindustri AS
Norblock AS
Nærøysund Kraftbetong AS
Oppdal Sten AS
Randøy Stein AS
Rennesøy Stein AS
Rocks of Norway AS
Silseth Sten AS
Strandberg Stein AS

Pukk, grus og byggeråstoffer
A.Bogen
BA Gjenvinning AS
Berg Betong AS
Bergneset Pukk og Grus AS
Bjelland AS
Dc Eikefet Aggregates AS
DC Halsvik Aggregates As
Eide Sandtak
Envir AS
Erling Rolstad Stein AS
Etne Sand & Pukk AS
Fana Stein og Gjenvinning AS
Feiring Bruk AS
Finnmark Sand AS
Finsland Anlegg AS
Forsand Sandkompani AS

Fossens eftf. AS
Franzefoss Pukk AS
Georg Tveit AS
Glømmen Entreprenør AS
Gunnar Holth Grusforretning AS
Hagen Grusforretning AS
Hamar Pukk og Grus AS
Hanset Sand AS
Hellestad Sandtak AS
Høland betong og pukkverk AS
John Myrvang AS
Juve Pukkverk AS
Kobbevågen Knuseverk AS
Korsvoll Maskin AS
KR Larsen Maskinentreprenør AS
Kroro Eiendom AS
Kvantum AS
Langøien Grus & Transport AS
Masse Gjenbruks Senteret
Mekvik Maskin AS
Mobilgrus AS
Molde Pukkverk AS
Namdal Pukkverk as
NCC Industry AS
Nes Miljøpark AS
NOAH Environment AS
Nordic Roads AS
Nordisk Fjellsprengning AS
Norsand AS
Norsk Massehåndtering AS
Norsk Pukkservice AS
Norwegian Edelsplitt as
Odal Grus AS
Oddvar Øygard AS
Os Knuseverk AS
Oscar Sundquist AS
Rimol Miljøpark AS
Ringknuten Pukkverk AS
Risa AS
Rudshøgda Pukkverk AS
SJ-Pokk & Grus EP
Skolt Pukkverk AS
Stange Pukk AS
Stryn Pukk AS
Strømmen eiendom AS
Svelviksand AS
Svene Pukkverk AS
Svevia Norge AS
Swerock AS
Syltemoa Sandtak AS
Trysil Pukkverk AS
TT Pukk AS
Valdres Pukkverk AS
Veidekke industri AS
Velde Pukk AS
Viken Miljøpark AS
Viken Pukk AS
Wergeland AS
Øvre Hoen Grustak AS

Medlemmer i Norsk Bergindustri
31.12.2024
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Norsk Bergindustri
Org.nr: 971 259 248 

Adresse
Middelthuns gate 27
Postboks 7072 Majorstuen
0306 OSLO

norskbergindustri.no


